Rubrik (incipit): 195r *Alchabitius in theorica planetarum*

Incipit: 195r *Postulata a domino prolixitate vite ...*

Explicit: 210v *cum laude dei et eius adiutorio interpretatus a Iohanne Hispalensi.*

Edition / Textausgabe: Charles BURNETT (Hrsg.), Al-Qabīṣī (Alcabitius), The introduction to astrology: editions of the Arabic and Latin texts and an English translation, London 2004; GW 842-845, vgl. Arnold C. KLEBS, Incunabula scientifica et medica, in: Osiris 4 (1938), S. 2-359 (Nachdruck Hildesheim 2004), S. 32f., Nr. 41.1-41.4; mehrere Druckausgaben des 16. Jhs., u. a. VD16 ZV 364

Text 19 211r-217r

Verfasser: Sahl Ibn-Biṣr (Zahel)

Titel: Introductorium, praecepta, de iudiciis

Angaben zum Inhalt: >Assit deus. Incipit Zael<. (211r-214r) Introductorium. *Scito quod signa sunt 12 et ex eis 6 masculina ... - ... et hec sunt principia precipuorum iudiciorum.* Francis J. CARMODY, Arabic Astronomical and Astrological Sciences in Latin Translation, Berkeley 1956, S. 40f., Nr. 3.1. (214r-215v) [S]cito quod significatrix est Luna cuius circulus ... - ... ex secretis astrologorum. CARMODY, Arabic, S. 41, Nr. 3.2. (216r-217r) [C]um interrogatus fueris de aliqua interrogatione incipias ... - ... scito ergo has interrogaciones quia coniunguntur et congruunt [?] omnibus rebus. CARMODY, Arabic, S. 41, Nr. 3.3. Die ersten drei Teile der Traktatfolge des Zahel (vgl. CARMODY, Arabic, S. 40).

Rubrik (incipit): 211r *Assit deus. Incipit Zael*

Incipit: 211r *Scito quod signa sunt 12 et ex eis 6 masculina ...*

Weitere Initien: 214r *Scito quod significatrix est Luna cuius circulus ...* ; 216r *Cum interrogatus fueris de aliqua interrogatione incipias ...*

Explicit: 217r *... scito ergo has interrogaciones quia coniunguntur et congruunt omnibus rebus.*

Edition / Textausgabe: in mehreren Inkunabeldrucken, unter anderem: Ptolemaeus, Claudius, Liber quadripartitus etc. hrsg. von Hieronymus Salius, Venedig, Bonetus Locatellus für Octavianus Scotus, 20.XII.1493 (GW M36394), sowie in einigen Drucken des 16. Jhs., z. B. De principiis iudiciorum Astrologie. Introductorium Zahelis Ysmaelite, Frankfurt/Oder, Konrad Baumgarten, um 1508 (VD16 S 1314-S 1316).

217v-217av leer

Text 20 218r

Verfasser: Iohannes de Muris

Titel: Canon super tabula verae coniunctionis et oppositionis Solis et Lunae

Angaben zum Inhalt: *Canon huius operis est ab annis Christi perfectis de me 1320 [darüber: 1321] et annorum remanencium sciasi ... - ... ad habendum locum solis. Explicit canon super coniunctiones veras Solis et Lune et oppositiones eorundem super meridianum Parisiensem compositas et ordinatas a magistro Johanne de Muris, deo laus.* Auch als "Canon super tabulas revolventes" bezeichnet. Siehe: Lynn THORNDIKE, Notes upon Some Medieval Latin astronomical, Astrological and Mathematical Manuscripts at the Vatican, in: Isis 49 (1958), S. 34-49, S. 38 (mit Verweis auf die Parallelüberlieferung BAV, Cod. Ott. lat. 1826, 156ra-156va). Olga WEIJERS, Le travail intellectuel à la Faculté des arts de Paris: textes et maîtres (ca. 1200-1500), Bd. 5, Turnhout 2003 (Studia artistarum, 11), S. 127.